在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2018-005）

2、向苏州网力增资事宜

公司于2018年1月31日召开第三届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于向子公司苏州网力增资

的议案》。为支持全资子公司发展，公司拟以自有资金及募集资金2亿元人民币对苏州网力增资，其中4,000

东方网力科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

49

万元计入注册资本，1.6亿元计入资本公积。本次增资完成后，苏州网力的注册资本将由8,000万元人民币

增加至1.2亿元人民币。上述事宜公司已在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2018-017）

公司于2018年3月26日召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于向子公司苏州网力增资

的议案》，为保证募集资金投资项目的顺利实施，公司拟以2016年非公开发行之募集资金6亿元人民币对

公司全资子公司苏州网力增资，其中1.2亿元计入注册资本，4.8亿元计入资本公积。本次增资完成后，苏

州网力的注册资本将由1.2亿元人民币增加至2.4亿元人民币。上述事宜公司已在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2018-026）

3、深网视界减资事宜（截至报告期末该事宜尚未完成）

公司于2018年4月24日召开的第三届董事会第二十六次会议审议通过了《关于控股子公司减资的议案》，

同意公司控股子公司深网视界将其注册资本由目前的12,830万元减少至6,703万元，股东北京市商汤科技开

发有限公司减资4,597万元，减资后不再持有深网视界股份。宁波梅山保税港区深网投资管理合伙企业（有

限合伙）减资1,530万元，公司出资额保持不变。本次减资完成后深网视界股权结构变更为公司持股70.16%，

宁波梅山保税港区深网投资管理合伙企业（有限合伙）持股29.84%。上述事宜公司已在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2018-053）

4、物灵智能股权结构调整事宜（截至报告期末该事宜尚未完成）

公司于2018年6月5日召开第三届董事会第二十八次会议审议通过了《关于转让子公司北京物灵智能科

技有限公司部分股权并放弃增资优先认购权暨关联交易的议案》，同意公司将物灵智能1%股权转让给物灵

英豪，物灵联盟放弃优先受让权。物灵智能与博雍智动签订《北京物灵智能科技有限公司投资协议，由博

雍智动向物灵智能增资人民币15,000万元，公司及物灵英豪、物灵联盟放弃本次增资优先认购权。本次调

整完成后，物灵智能注册资本增加至14,285.7143万元，股权结构变更为：公司持股34.30%，物灵英豪持股

0.70%，物灵联盟持股35.00%，博雍智动持股30.00%。上述事宜公司已在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露。（公告编号：2018-068）

东方网力科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 306,188,427 35.81% -8,486,821 -8,486,821 297,701,606 34.81%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 306,188,427 35.81% -8,486,821 -8,486,821 297,701,606 34.81%

其中：境内法人持股 26,496,345 3.10% 26,496,345 3.10%

境内自然人持股 279,692,082 32.71% -8,486,821 -8,486,821 271,205,261 31.71%

4、外资持股 0 0.00% 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0.00%

二、无限售条件股份 548,939,820 64.19% 8,486,821 8,486,821 557,426,641 65.19%

1、人民币普通股 548,939,820 64.19% 8,486,821 8,486,821 557,426,641 65.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 855,128,247 100.00% 0 0 855,128,247 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月2日，登记公司对于上市公司高管锁定股数量按照年初基数进行调整，导致23.0687万股由有

限售条件股份变更为无限售条件流通股；

2、2018年1月3日，公司原高级管理人员何华杰所持有的流通股份共计6.85万股因离职予以锁定，因此无限

售条件流通股6.85万股变更为有限售条件流通股；

3、董事、总经理赵永军先生，董事、财务总监张新跃先生，副总经理冯程先生，副总经理张晟骏先生自

2018年1月2日至2018年3月15日期间通过深圳证券交易所证券交易系统集中竞价交易方式累计增持了4万

东方网力科技股份有限公司 2018年半年度报告全文

51

股公司股份。2018年3月16日，按照高管锁定股增加75%，即3万股由无限售条件流通股变更为有限售条件

流通股；

4、2018年4月11日，原董事高军已离职满6个月，其锁定股份按照25%解锁829.2181万股，导致829.2181万

股由有限售条件股份变更为无限售条件流通股；

5、2018年6月28日，原高级管理人员何华杰已离职满6个月，其持有的有限售条件流通股6.85万股解除锁定，

导致有限售条件股份6.85万股变更为无限售条件流通股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财